el término con el que contaba la Administración se extendía hasta la 

media noche del 24 de febrero de 2023. Como dicho hecho no 

ocurrió, el 27 de febrero de 2023 protocolizó el silencio administrativo 

positivo a través de la Escritura Pública doscientos sesenta y dos 

(262) otorgada por la Notaría Décima del Círculo de Bogotá. 

Bajo dicho sustento, consideró que la suspensión provisional 

solicitada resulta procedente y es urgente, comoquiera que, del 

análisis del acto administrativo demandado como pretensión